SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1653 de 18 de Dezembro de 2019

Constitui Comissão para análise e emissão de
pareceres para Grau de Mérito em Saberes e
Fazeres em arte e Cultura Popular.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir Comissão para análise e emissão de pareceres para Grau de Mérito em Saberes
e Fazeres em arte e Cultura Popular, conforme discriminado a seguir:

Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho - Vice - Reitor - Presidente

Profa. Dr. Alaíde Hermínia de Aguiar Oliveira - Pró Reitora de Extensão

Prof. Dr.Perícles Morais de Andrade Júnior - Departamento de Ciências Sociais

Prof. Dr. Otávio Luís Cabral Ferreira - Departamento de Artes Visuais e Design

Profa. Dra. Germana Gonçalves de Araújo - Departamento de Artes Visuais e Design

Katarina Aragão - Superintendente do IPHAN/SE

Conceição Vieira - Presidente da Fundação Apêripe

Antônio Alves do Amaral - Presidente do Conselho Estadual de Cultura .

Art. 2º A comissão terá o prazo de 60 dias para apresentar relatório conclusivo de tal análise.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno de Serviço desta
Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli

REITOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2019-12-18T18:51:57-0300
	ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI:97323861853